



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

5 февраля 2024 г.

№ 3/47-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области», утверждённую постановлением Правительства Ульяновской области от 30.11.2023 № 32/631-П «Об утверждении государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства
Ульяновской области

от 5 февраля 2024 г. № 3/47-П

ИЗМЕНЕНИЯ

в государственную программу Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»

1. В подпункте 1 пункта 1.2 подраздела 1 раздела «Стратегические приоритеты государственной программы Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области» знак «%» заменить словом «балла».

2. В строке «Ресурсное обеспечение государственной программы с разбивкой по источникам финансового обеспечения и годам реализации» паспорта:

1) в абзаце первом цифры «886083,69974» заменить цифрами «824124,19974»;

2) в абзаце втором цифры «615586,89974» заменить цифрами «553627,39974»;

3) в абзаце восемнадцатом цифры «490262,8» заменить цифрами «428303,3»;

4) в абзаце девятнадцатом цифры «490262,8» заменить цифрами «428303,3».

3. Строку 1 приложения № 2 изложить в следующей редакции:

« 1.	Региональный проект «Формирование комфортной городской среды», обеспечивающий достижение значений показателей и результатов федерального проекта «Формирование комфортной городской среды», входящего в состав национального проекта «Жильё и городская среда» (куратор – Лазарев Евгений Александрович, заместитель Председателя Правительства Ульяновской области)	
	Ответственный за реализацию: Министерство жилищно-коммунального хозяйства и строительства Ульяновской области (далее – Министерство)	Срок реализации: 2018-2025 годы

4. В приложении № 3:

1) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Формирование комфортной городской среды в Ульяновской области»:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «886083,69974» заменить цифрами «824124,19974»;

в графе 7 цифры «615586,89974» заменить цифрами «553627,39974»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «490262,8» заменить цифрами «428303,3»;

в графе 7 цифры «490262,8» заменить цифрами «428303,3»;

2) в строке 1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «576314,42474» заменить цифрами «514646,02474»;

в графе 7 цифры «576314,42474» заменить цифрами «514646,02474»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «485884,9» заменить цифрами «424216,5»;

в графе 7 цифры «485884,9» заменить цифрами «424216,5»;

3) в строке 1.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «358450,82474» заменить цифрами «296782,22474»;

в графе 7 цифры «358450,82474» заменить цифрами «296782,22474»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «347697,3» заменить цифрами «286028,7»;

в графе 7 цифры «347697,3» заменить цифрами «286028,7»;

4) в строке 1.2:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «217863,6» заменить цифрами «217863,8»;

в графе 7 цифры «217863,6» заменить цифрами «217863,8»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «138187,6» заменить цифрами «138187,8»;

в графе 7 цифры «138187,6» заменить цифрами «138187,8»;

5) в строке 4:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «5472,375» заменить цифрами «5181,275»;

в графе 7 цифры «5472,375» заменить цифрами «5181,275»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «4377,9» заменить цифрами «4086,8»;

в графе 7 цифры «4377,9» заменить цифрами «4086,8»;

6) в строке 4.1:

а) в позиции «Всего, в том числе:»:

в графе 6 цифры «5472,375» заменить цифрами «5181,275»;

в графе 7 цифры «5472,375» заменить цифрами «5181,275»;

б) в позиции «бюджетные ассигнования федерального бюджета»:

в графе 6 цифры «4377,9» заменить цифрами «4086,8»;

в графе 7 цифры «4377,9» заменить цифрами «4086,8»;

7) дополнить строками 4.1.1 и 4.1.2 следующего содержания:

« 4.1.1.	Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» (количество восстановленных воинских захоронений)	Министерство	Всего,	98 5 02 R2991	5171,767	5171,767	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			в том числе:		1092,467	1092,467	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования областного бюджета		4079,3	4079,3	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
4.1.2.	Субсидии на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований Ульяновской области, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы» (нанесение имён (воинских званий, фамилий и инициалов) погибших при защите Отечества на мемориальные сооружения воинских захоронений по месту захоронения)	Министерство	Всего,	98 5 02 R2992	9,508	9,508	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
			в том числе:		2,008	2,008	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования областного бюджета		7,5	7,5	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	
			бюджетные ассигнования федерального бюджета									

».

5. В подпункте 14 пункта 5 приложения № 9 слова «на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации» заменить словами «и бюджету г. Байконура на поддержку государственных программ формирования современной городской среды субъектов Российской Федерации и г. Байконура».

6. В приложении № 13:

1) подпункт 1 пункта 7 дополнить словами «, а также форму заявки и методику оценки заявок»;

2) в пункте 8:

а) абзац шестой изложить в следующей редакции:

«Местная администрация вправе представить в каждой категории одну или несколько заявок, составленных по форме, установленной правовым актом Министерства.»;

б) абзац седьмой после слов «в заявке,» дополнить словами «по состоянию на первое число месяца, в котором представляется заявка,»;

в) абзац десятый признать утратившим силу;

3) в абзаце первом пункта 10 слова «, определённой в приложении № 2 к настоящим Правилам» заменить словами «оценки заявок, установленной правовым актом Министерства»;

4) в подпункте 1 пункта 12.1 слово «условиям» заменить словом «условию», слово «критерию» заменить словом «критериям»;

5) приложения № 1 и № 2 признать утратившими силу.
